
Číslo smlouvy statutárního města České Budějovice 2022000239

Číslo smlouvy Jihočeského kraje SON/ODSH/083/22

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI ZADAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
uzavřená dle ustanoveni § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, a ustanovení

§ 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

1. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

a

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 708 90 650
DIČ: CZ 708 90 650
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnostímezi stranami smlouvy navzájem
a úprava způsobu jednání vůči třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. výkonem
zadavatelských činností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále též jen „ZZVZ"), a následně při realizaci veřejných zakázek a finančním vyrovnání akce:

„Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa - výkony TDS"
„Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa - výkony koordinátora BOZP"

(dále jen „veřejné zakázky")

2. Veřejné zakázky budou zadány jako veřejné zakázky malého rozsahu na služby podle § 27 písm. a)
ZZVZ. Smluvní strany se dohodly, že veřejné zakázky budou zadány postupem dle Směrnice
SM/18/RK: Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi, ve znění platném
a účinném ke dni uzavření této smlouvy. Směrnice SM/18/RK tvoří přílohu této smlouvy.
Účastníci sdružení uzavřou s vybraným uchazečem každý samostatně smlouvy na plnění
veřejných zakázek.

Jihočeský kraj uzavře smlouvu příkazní, na výkon technického dozoru stavebníka na
stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157-5. etapa" - výkon funkce TDS, realizované podle
projektové dokumentace s názvem: Přeložka silnic 11/156 a 11/157-5. etapa, která byla
vypracována obchodní společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01
České Budějovice IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

Stavba se člení na tyto stavební objekty:
SO 02 Požadavky objednatele
SO 001 Příprava území
SO 101 Přeložka 11/157

„Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP"
Strana 1/5

Číslo smlouvy statutárního města České Budějovice 2022000239

Číslo smlouvy Jihočeského kraje SON/ODSH/083/22

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI ZADAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
uzavřená dle ustanoveni § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, a ustanovení 

§ 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

1. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

a

Jihočeský kraj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
708 90 650 
CZ 708 90 650
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi stranami smlouvy navzájem 
a úprava způsobu jednání vůči třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. výkonem 
zadavatelských činností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále též jen „ZZVZ"), a následně při realizaci veřejných zakázek a finančním vyrovnání akce:

„Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa - výkony TDS"
„Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa - výkony koordinátora BOZP"

(dále jen „veřejné zakázky")

2. Veřejné zakázky budou zadány jako veřejné zakázky malého rozsahu na služby podle § 27 písm. a) 
ZZVZ. Smluvní strany se dohodly, že veřejné zakázky budou zadány postupem dle Směrnice 
SM/18/RK: Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi, ve znění platném 
a účinném ke dni uzavření této smlouvy. Směrnice SM/18/RK tvoří přílohu této smlouvy. 
Účastníci sdružení uzavřou s vybraným uchazečem každý samostatně smlouvy na plnění 
veřejných zakázek.

Jihočeský kraj uzavře smlouvu příkazní, na výkon technického dozoru stavebníka na 
stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157-5. etapa" - výkon funkce TDS, realizované podle 
projektové dokumentace s názvem: Přeložka silnic 11/156 a 11/157-5. etapa, která byla 
vypracována obchodní společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 
České Budějovice IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

Stavba se člení na tyto stavební objekty:
SO 02 Požadavky objednatele 
SO 001 Příprava území 
SO 101 Přeložka 11/157

„Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP"
Strana 1/5



SO 102 Sjezd v km 0,025
SO 103 Sjezd v km 0,249
SO 192.1 Dopravní značení 11/157
SO 192.2 Portály pro dopravní značení
SO 199 Dopravně inženýrská opatření
SO 301.1 Odvodnění přeložky komunikace 11/157
SO 461 Úprava a ochrana kabelu CETIN
SO 760 Protihluková stěna
SO 801 Sadovnické úpravy - 11/157
Jihočeský kraj dále uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru stavebníka na stavbě:
„Přeložka 11/156 a 11/157-4. etapa, stavební část lib" - výkon funkce TDS, realizované podle
projektové dokumentace s názvem: Přeložka 11/156 a 11/157-4. etapa, stavební část IIB, která byla
vypracována obchodní společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České
Budějovice IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

Stavba se člení na tyto stavební objekty:
SO 02 Požadavky objednatele
SO 001 Příprava území
SO 103.1 Větev východ - hlavní komunikace, SDP
SO 109 Zastávka linkové autobusové dopravy - větev východ
SO 193.1 Dopravní značení - hlavní komunikace
SO 199 Dopravně inženýrská opatření
SO 330.2 Dešťová kanalizace v úseku od OK Mladé - větev východ
SO 365 Přeložka vodovodního řadu„A" LT DN 400 v okružní křižovatce OK VI
SO 371 Přeložka potrubí vratné vody v km0,19 -větev východ
SO 803.1 Sadovnické úpravy - větev východ - JčK
Statutární město České Budějovice uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru
stavebníka na stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část lib", realizované podle
projektové dokumentace s názvem: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část lib",
vypracované společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice
IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

„Stavba:M37 - Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část libn
SO 02 Požadavky objednatele
SO 103.2 Větev východ - ostatní komunikace a plochy
SO 103.3 Větev východ - chodníky, cyklostezky, nezp. plochy
SO 193.2 Dopravní značení - vedlejší komunikace
SO 401 Ochrana kabelu CETIN
SO 441.3 Venkovní osvětlení-komunikace - větev východ
SO 803.2 Sadovnické úpravy - větev východ - SMČB

Statutární město České Budějovice dále uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru
stavebníka na stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa", realizované podle projektové
dokumentace s názvem: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa", vypracované společností
AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice IČ: 02773961 a dále
smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

„Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa"
SO 430 Veřejné osvětlení přeložky 11/157
SO 462 Příprava pro telematické systémy

„Zanádražni komunikace 4 IIB a 5. etapa — TDS a koordinátor BOZP“
Strana 2/5

SO 102 Sjezd v km 0,025
SO 103 Sjezd v km 0,249
SO 192.1 Dopravní značení 11/157
SO 192.2 Portály pro dopravní značení
SO 199 Dopravně inženýrská opatření
SO 301.1 Odvodnění přeložky komunikace 11/157
SO 461 Úprava a ochrana kabelu CETIN
SO 760 Protihluková stěna
SO 801 Sadovnické úpravy - 11/157

Jihočeský kraj dále uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru stavebníka na stavbě: 
„Přeložka 11/156 a 11/157-4. etapa, stavební část lib" - výkon funkce TDS, realizované podle 
projektové dokumentace s názvem: Přeložka 11/156 a 11/157-4. etapa, stavební část IIB, která byla 
vypracována obchodní společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České 
Budějovice IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

Stavba se člení na tyto stavební objekty:
SO 02 Požadavky objednatele
SO 001 Příprava území
SO 103.1 Větev východ - hlavní komunikace, SDP
SO 109 Zastávka linkové autobusové dopravy - větev východ
SO 193.1 Dopravní značení - hlavní komunikace
SO 199 Dopravně inženýrská opatření
SO 330.2 Dešťová kanalizace v úseku od OK Mladé - větev východ
SO 365 Přeložka vodovodního řadu „A" LT DN 400 v okružní křižovatce OK VI
SO 371 Přeložka potrubí vratné vody v km 0,19 - větev východ
SO 803.1 Sadovnické úpravy - větev východ - JčK

Statutární město České Budějovice uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru 
stavebníka na stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část lib", realizované podle 
projektové dokumentace s názvem: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část lib", 
vypracované společností AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice 
IČ: 02773961 a dále smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

„Stavba:M37 - Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 4. etapa, stavební část lib
SO 02 Požadavky objednatele 
SO 103.2 Větev východ - ostatní komunikace a plochy 
SO 103.3 Větev východ - chodníky, cyklostezky, nezp. plochy 
SO 193.2 Dopravní značení - vedlejší komunikace 
SO 401 Ochrana kabelu CETIN
SO 441.3 Venkovní osvětlení-komunikace - větev východ 
SO 803.2 Sadovnické úpravy - větev východ - SMČB

n

Statutární město České Budějovice dále uzavře smlouvu příkazní na výkon technického dozoru 
stavebníka na stavbě: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa", realizované podle projektové 
dokumentace s názvem: „Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa", vypracované společností 
AKIPROJEKT s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice IČ: 02773961 a dále 
smlouvu o výkonu koordinátora BOZP.

„Přeložka silnic 11/156 a 11/157 - 5. etapa"
SO 430 Veřejné osvětlení přeložky 11/157 
SO 462 Příprava pro telematické systémy

„Zanádražni komunikace 4 IIB a 5. etapa — TDS a koordinátor BOZP“
Strana 2/5



3. Zadavatelem, který je oprávněn vystupovat navenek vůči třetím osobám, je Jihočeský kraj, který je
povinen zabezpečit zejména:
b) podklady a postupy dle ZZVZ a dle směrnice SM/18/RK,
c) zpracování zadávacích podmínek na základě podkladů, týkajících se příslušných částí dle čl. 2

odst. 2 této smlouvy,
d) zpracování zadávací dokumentace v rozsahu stanoveném ZZVZ a dalšími právními předpisy,
e) zajištění předání či přístupu k zadávací dokumentaci účastníkům zadávacího řízení,
f) zpracování odpovědí na dotazy účastníků zadávacího řízení k vyjasnění zadávací dokumentace

a jejich rozeslání,
g) zabezpečení celého průběhu přijímání nabídek, včetně pořízení potřebných dokumentů,
h) ve spolupráci se statutárním městem České Budějovice, ustanovení pětičlenné hodnotící

komise, kdy v hodnotící komisi bude mít statutární město České Budějovice dva členy
a Jihočeský kraj tři členy,

i) otevírání obálek s nabídkami hodnotící komisí, včetně sestavení protokolu o otevírání obálek
s nabídkami a kontrolou kvalifikace,

j) přípravu podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek,
k) zpracování protokolů z jednání hodnotící komise, včetně vypracování závěrečné zprávy

o hodnocení nabídek,
l) oznámení o výběru dodavatele,
m) kompletaci a uchování dokumentace o průběhu zadávacího řízení.

4. Jihočeský kraj dále v případě podání námitek, popřípadě návrhů účastníků zadávacího řízení na
přezkoumání úkonů zadavatele, zabezpečí
a) vypracování rozhodnutí zadavatele o námitkách,
b) vypracování stanoviska zadavatele k návrhu účastníka zadávacího řízení na přezkoumání

rozhodnutí u orgánu dohledu,
c) vypracování stanoviska zadavatele k rozkladu účastníka zadávacího řízení.

5. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy
platí, že Jihočeský kraj je povinen vypracovat doklady nebo provést úkony stanovené pro
zadavatele dle ZZVZ, případně dle směrnice SM/18/RK.

6. Statutární město České Budějovice je v rámci společného postupu povinno:
a) spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek,
b) jmenovat své zástupce do hodnotící komise,
c) projednat doporučení hodnotící komise o přidělení veřejné zakázky,
d) poskytovat nezbytnou součinnost.

7. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni společně:
a) rozhodnout o výběru dodavatele,
b) rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení.

8. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni každý samostatně se svou vlastní
právní odpovědností uzavřít na základě rozhodnutí o výběru dodavatele smlouvu s vybraným
dodavatelem podle rozdělení popsaného v čl. 2 odst. 2 smlouvy.

9. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni každý samostatně zajišťovat
zveřejňování svých uzavřených smluv, vč. jejich případných dodatků, v registru smluv dle zákona

Zanádražni komunikace 4 IIB a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP“
Strana 3/5

3. Zadavatelem, který je oprávněn vystupovat navenek vůči třetím osobám, je Jihočeský kraj, který je 
povinen zabezpečit zejména:

b) podklady a postupy dle ZZVZ a dle směrnice SM/18/RK,

c) zpracování zadávacích podmínek na základě podkladů, týkajících se příslušných částí dle čl. 2 
odst. 2 této smlouvy,

d) zpracování zadávací dokumentace v rozsahu stanoveném ZZVZ a dalšími právními předpisy,

e) zajištění předání či přístupu k zadávací dokumentaci účastníkům zadávacího řízení,

f) zpracování odpovědí na dotazy účastníků zadávacího řízení k vyjasnění zadávací dokumentace 
a jejich rozeslání,

g) zabezpečení celého průběhu přijímání nabídek, včetně pořízení potřebných dokumentů,
h) ve spolupráci se statutárním městem České Budějovice, ustanovení pětičlenné hodnotící 

komise, kdy v hodnotící komisi bude mít statutární město České Budějovice dva členy 
a Jihočeský kraj tři členy,

i) otevírání obálek s nabídkami hodnotící komisí, včetně sestavení protokolu o otevírání obálek 
s nabídkami a kontrolou kvalifikace,

j) přípravu podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek,

k) zpracování protokolů z jednání hodnotící komise, včetně vypracování závěrečné zprávy 
o hodnocení nabídek,

l) oznámení o výběru dodavatele,

m) kompletaci a uchování dokumentace o průběhu zadávacího řízení.

4. Jihočeský kraj dále v případě podání námitek, popřípadě návrhů účastníků zadávacího řízení na 
přezkoumání úkonů zadavatele, zabezpečí
a) vypracování rozhodnutí zadavatele o námitkách,
b) vypracování stanoviska zadavatele k návrhu účastníka zadávacího řízení na přezkoumání 

rozhodnutí u orgánu dohledu,

c) vypracování stanoviska zadavatele k rozkladu účastníka zadávacího řízení.

5. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy 
platí, že Jihočeský kraj je povinen vypracovat doklady nebo provést úkony stanovené pro 
zadavatele dle ZZVZ, případně dle směrnice SM/18/RK.

6. Statutární město České Budějovice je v rámci společného postupu povinno:

a) spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek,

b) jmenovat své zástupce do hodnotící komise,
c) projednat doporučení hodnotící komise o přidělení veřejné zakázky,

d) poskytovat nezbytnou součinnost.

7. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni společně:

a) rozhodnout o výběru dodavatele,
b) rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení.

8. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni každý samostatně se svou vlastní 
právní odpovědností uzavřít na základě rozhodnutí o výběru dodavatele smlouvu s vybraným 
dodavatelem podle rozdělení popsaného v čl. 2 odst. 2 smlouvy.

9. Statutární město České Budějovice a Jihočeský kraj jsou povinni každý samostatně zajišťovat 
zveřejňování svých uzavřených smluv, vč. jejich případných dodatků, v registru smluv dle zákona

Zanádražni komunikace 4 IIB a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP“
Strana 3/5



č. 340/2015 Sb.( o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Jednání za zadavatele

1. Navenek vůči třetím osobám ve věci zadávacího řízení vystupuje, jedná a podepisuje Jihočeský kraj
jako zadavatel podle této smlouvy tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu zadavatele připojí
svůj podpis hejtman Jihočeského kraje nebo jiná osoba oprávněná za zadavatele jednat, s výjimkou
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, kde je k platnosti listiny nezbytný i podpis primátora
statutárního města České Budějovice, resp. jiné osoby oprávněné za statutární město České
Budějovice jednat. Stejně tak musí strany smlouvy společně rozhodnout o případném zrušení
zadání veřejné zakázky. V právním vztahu vyplývajícím ze smlouvy podepsané separátně
statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem s vybraným dodavatelem na základě
rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu čl. 2 odst. 7 této smlouvy vystupuje, jedná a podepisuje
osoba oprávněná za statutární město České Budějovice i osoba oprávněná za Jihočeský kraj
samostatně.

2. Strany smlouvy se dohodly, že s výjimkou rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele je každá
strana oprávněna jednáním a podepisováním podle této smlouvy pověřit třetí osobu, která pak
jedná a podepisuje jménem této smluvní strany.

3. Každá ze smluvních stran je povinna postupovat tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů, a zajistit,
aby nedocházelo ke střetu zájmů u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním
této veřejné zakázky a u všech členů hodnotící komise, příp. přizvaných odborníků.

4. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami s dobou
trvání po dobu, kdy Jihočeskému kraji, jakožto zadavateli ve smyslu této smlouvy, vyplývají ze ZZVZ
jakékoli povinnosti, nejméně však po dobu provádění díla do okamžiku protokolárního převzetí
díla. Účinností této smlouvy vzniká společnost smluvních stran, jejímž účelem je společné zadání
veřejné zakázky uvedené v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. Společnost zaniká dosažením tohoto účelu,
anebo stane-li se jeho dosažení nemožným. Společnost může zaniknout rovněž dohodou
smluvních stran.

2. V případě prodlení zadavatele s plněním povinností stanovených ZZVZ, nese veškeré důsledky
tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila.

5. Náklady a placení

1. Obě strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním a realizací veřejné zakázky ponesou
v následujícím poměru:
• náklady spojené s účastí členů hodnotící komise na jednání ponese každá ze smluvních stran

v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, kterého do hodnotící komise jmenovala.

2. Jihočeský kraj jako zadavatel vystupující vůči třetím osobám uhradí všechny další požadované
náklady spojené se zadáním veřejné zakázky ze svých prostředků'. •

„Zanádražní komunikace 4 IIB a 5. etapa - TDS a koordinátorBOZP'
Strana 4/5

č. 340/2015 Sb.( o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Jednání za zadavatele

1. Navenek vůči třetím osobám ve věci zadávacího řízení vystupuje, jedná a podepisuje Jihočeský kraj 
jako zadavatel podle této smlouvy tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu zadavatele připojí 
svůj podpis hejtman Jihočeského kraje nebo jiná osoba oprávněná za zadavatele jednat, s výjimkou 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, kde je k platnosti listiny nezbytný i podpis primátora 
statutárního města České Budějovice, resp. jiné osoby oprávněné za statutární město České 
Budějovice jednat. Stejně tak musí strany smlouvy společně rozhodnout o případném zrušení 
zadání veřejné zakázky. V právním vztahu vyplývajícím ze smlouvy podepsané separátně 
statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem s vybraným dodavatelem na základě 
rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu čl. 2 odst. 7 této smlouvy vystupuje, jedná a podepisuje 
osoba oprávněná za statutární město České Budějovice i osoba oprávněná za Jihočeský kraj 
samostatně.

2. Strany smlouvy se dohodly, že s výjimkou rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele je každá 
strana oprávněna jednáním a podepisováním podle této smlouvy pověřit třetí osobu, která pak 
jedná a podepisuje jménem této smluvní strany.

3. Každá ze smluvních stran je povinna postupovat tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů, a zajistit, 
aby nedocházelo ke střetu zájmů u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním 
této veřejné zakázky a u všech členů hodnotící komise, příp. přizvaných odborníků.

4. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami s dobou 
trvání po dobu, kdy Jihočeskému kraji, jakožto zadavateli ve smyslu této smlouvy, vyplývají ze ZZVZ 
jakékoli povinnosti, nejméně však po dobu provádění díla do okamžiku protokolárního převzetí 
díla. Účinností této smlouvy vzniká společnost smluvních stran, jejímž účelem je společné zadání 
veřejné zakázky uvedené v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. Společnost zaniká dosažením tohoto účelu, 
anebo stane-li se jeho dosažení nemožným. Společnost může zaniknout rovněž dohodou 
smluvních stran.

2. V případě prodlení zadavatele s plněním povinností stanovených ZZVZ, nese veškeré důsledky 
tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila.

5. Náklady a placení

1. Obě strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním a realizací veřejné zakázky ponesou 
v následujícím poměru:
• náklady spojené s účastí členů hodnotící komise na jednání ponese každá ze smluvních stran 

v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, kterého do hodnotící komise jmenovala.

2. Jihočeský kraj jako zadavatel vystupující vůči třetím osobám uhradí všechny další požadované 
náklady spojené se zadáním veřejné zakázky ze svých prostředků'. •

„Zanádražní komunikace 4 IIB a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP'
Strana 4/5



3. Další náklady spojené s realizací veřejné zakázky a smluvní požadavky budou hradit statutárníměsto
České Budějovice a Jihočeský kraj v souladu se svými smlouvami uzavřenými s vybraným
dodavatelem na základě rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu čl. 2 odst. 8 této smlouvy.

6. Závěrečná ujednání

1. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadání veřejné
zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně.

2. Jihočeský kraj v plném rozsahu ručí za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady
nebo sankce vzniklé porušením ZZVZ, případně jiných právních předpisů, nebo svých povinností dle
podmínek této smlouvy. V případě, že tyto náklady nebo sankce budou z tohoto titulu uděleny přímo
statutárnímu městu České Budějovice, je toto oprávněno celou částku zaplacené sankce nebo náklady
přeúčtovat Jihočeskému kraji. V případě, že náklady nebo sankce vznikly z důvodů porušení ZZVZ,
případně jiných právních předpisů, nebo této smlouvy ze strany statutárního města České
Budějovice, je Jihočeský kraj oprávněn přeúčtovat příslušnou částku statutárnímu městu České
Budějovice.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána
Dodatek ke smlouvě a vzestupně číslována.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

5. Nedílnou přílohou této smlouvy je příloha č. 1 - Směrnice SM/18/RK: Zásady pro zadávání
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi
a založenými obchodními společnostmi, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této
smlouvy.

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním smlouvy na oficiálních stránkách statutárního
města České Budějovice (www.c-budejovice.cz).

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 192/2022/RK-37 ze dne
3. 3. 2022 a usnesením Rady města České Budějovice č. č. 211/2022 ze dne 21. 2. 2022.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

dne ....díi.hM 'L"l dne JSIJJHL
Za statutární město České Budějovice Za Jihočeský kraj
Ing. Jiří Svoboda MUDr. Martin Kuba
primátor statutárního města České Budějovice hejtman Jihočeského kraje

„Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa - TDS a koordinátor BOZP‘
Strana 5/5




